
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

Rogério Oliveira 
Kerber

Assessor GEP-
DAS-012.5

3.473/2019-
CCG

33867 de 
07.05.2019

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Ieda Andrade 
Fernandes

Assessor GEP-
DAS-012.5

3.974/2019-
CCG

33901 de 
24.06.2019

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Sérgio de Souza 
Marinho

Assessor GEP-
DAS-012.5

92/2016-CCG 33055 de 
25.01.2016

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Paula Zumero Ferro 
e Silva

Assessor GEP-
DAS-012.5

2.062/2019-
CCG

33810 de 
22.02.2019

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Juliana Goes Rocha Assessor Jurídico GEP-
DAS-012.5

580/2018-CCG 33606 de 
26.04.2018

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Karen Serruya 
Carduner

Assessor Jurídico GEP-
DAS-012.5

252/2015-CCG 32806 de 
13.01.2015

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Flávia Góes Costa 
Ribeiro

Assessor Jurídico GEP-
DAS-012.5

719/2016-CCG 33123 de 
09.05.2016

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Camyla Galeão de 
Azevedo

Assessor Jurídico GEP-
DAS-012.5

1.907/2019-
CCG

33807 de 
19.02.2019

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Leonardo Cesar 
Macedo Vulcão

Assessor Jurídico GEP-
DAS-012.5

1.630/2019-
CCG

33802 de 
12.02.2019

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Yasmim Santana 
Almeida Folha

Assessor Superior III GEP-
DAS-012.6

3.472/2019-
CCG

33867 de 
07.05.2019

Assessor VI GEP-
DAS-011.6

* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E nº 34.103, de 30 de 
janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 227/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/74713,
R E S O L V E:
exonerar KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA do cargo em comissão de 
Gerente de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 228/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/74713,
R E S O L V E:
nomear KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio à Estação Cidadania, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 229/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/74713,
R E S O L V E:
nomear MÔNICA MENDONÇA PAIVA ANTONIO JOSÉ para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Recursos Reembolsáveis, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 230/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/57904,
R E S O L V E:
I. exonerar BERNARDO ARAUJO DINIZ do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
23 de janeiro de 2020.
II. nomear GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 23 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 231/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/73720,
R E S O L V E:
nomear BÁRBARA ATHAYDE BRILHANTE para exercer o cargo em comissão 
de Assessor IV, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Procuradoria-Geral 
do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 232/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/73078,
R E S O L V E:
nomear BRUNO RODRIGUES CARDOSO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 3 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 233/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75575,
R E S O L V E:
exonerar LEA MARIA FERNANDES GALENDE do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 234/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75575,
R E S O L V E:
nomear LEA MARIA FERNANDES GALENDE para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 235/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75882,
R E S O L V E:
exonerar LÉA DA COSTA CALANDRINI do cargo em comissão de Gerente 
Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Secretaria de Estado 
da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 236/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75864,
R E S O L V E:
exonerar DALMI AFONSO CASTELO MONTES do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 237/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75854,
R E S O L V E:
exonerar SANDRO GAUDERETO BORSATTO do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 238/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75854,
R E S O L V E:
nomear SANDRO GAUDERETO BORSATTO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


